
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VALAŠSKÉ KLOBOUKY

šFARNÍ LISTY c. 34
28. neděle v mezidobí |  15. 10. 2023  |    www.faraklobouky.cz

Neděle 22. října – MISIJNÍ NEDĚLE
Drazí bratři a sestry! Pro letošní Světový den misií jsem zvolil téma, které vychází
z vyprávění o emauzských učednících v Lukášově evangeliu (srov. 24,13–35): „Hořící srdce,
kráčející nohy.“ Tito dva učedníci byli zmatení a zklamaní, ale setkání s Kristem ve slově
a při lámání chleba v nich zažehlo nadšenou touhu znovu se vydat na cestu do Jeruzaléma
a hlásat, že Pán byl skutečně vzkříšen. V evangelijním příběhu vnímáme proměnu
učedníků prostřednictvím několika suges*vních obrazů: jejich srdce hořelo, když jim Ježíš
objasňoval Písmo, otevřely se jim oči, tak že ho poznali,
a nakonec se jejich nohy vydaly na cestu.

Papež Benedikt XVI. nám může připomenout:
„Nemůžeme si nechat pro sebe lásku, kterou v této
svátos* [eucharis*e] slavíme. Už svou povahou si
vyžaduje, abychom ji odevzdávali všem. To, co svět
potřebuje, je Boží láska; setkat se s Ježíšem a uvěřit
v něho. Proto eucharis*e není jen zdrojem a vrcholem
života církve, ale je i jejím posláním: Auten*cky
eucharis*cká církev je církev misionářská."

Abychom přinášeli ovoce, musíme být s Ježíšem
sjednoceni (srov. Jan 15,4–9). Takového sjednocení
dosahujeme každodenní modlitbou, zvláště při ,adoraci
*chém setrvání v přítomnos* Pána, který zůstává s námi
v .eucharis!i Kéž naše srdce stále touží po Ježíšově
společnos*, prahne po naléhavém požadavku dvou
učedníků z Emauz, především když se připozdívá: „Zůstaň
s námi, Pane“ (srov. Lk 24,29).  (papež Fran*šek
v poselství ke Světovému dni misií)

Sbírka příš$ neděli bude na misie. Na misie můžete také
přispět zakoupením výrobků od našich dě$ z Misijního
klubka, které budou před kostelem.

Pozvání: Farní pouť do Polska, se uskuteční ze 17. na

18.11. První den bychom navš-vili Krakow centrum,
katedrála na Wawelu, Łagiewniki a následně bychom
se přesunuli na Kalwarii Zebrzydowskou, kde by byla
zajištěná večeře a nocleh v poutním domě. Další den
bychom společně slavili mši svatou, snídaně, modlitba
křížové cesty a přesun do rodiště papeže Jana Pavla II.
do Wadowic. Po obědovém čase by byl návrat zpět
domů. V ceně je zahrnuta doprava, vstupy, ubytování
a jídlo (večeře a snídaně). Cena poutě na osobu činí
2.500 Kč. Přihlašovat se můžete osobně na faře ve farních
hodinách, se zálohou 1.500 Kč.



Den Lit. oslava Místo Čas Úmysl

PO
16.10.

KLOBOUKY 17:30 P

Na poděkování PB a PM
za 50let společného života

a za dar zdraví do dalších let pro celou rodinu
ÚT

17.10.
sv. Ignáce 

Antiochijského
KLOBOUKY 17:30 M Za † Milana Zámišku, jeho rodiče a * rodinu

KLOBOUKY 7:00 P Na poděkování PB za přijatá dobrodiní. 
Klobouky Zpovídání

POTEČ 17:30 L
Za † rodiče Adámkovy a dar zdraví
pro * rodinu Adámkovu a Válkovu

Klobouky Adorace:

LAČNOV 17:00 M
Za † rodiče Martinkovy a Hamalovy

a * rodinu Šerou
ŠTUDLOV 18:00 L Za † rodinu Trochtovu, Mačkovu, Čížovu a DO

KLOBOUKY 7:00 P
Na poděkování za 20 let manželství,

* a † rodinu
Klobouky Celodenní adorace, od 16 hodin zpovídání

KLOBOUKY 17:30 L Za † rodiče Manovy, Ptáčkovy a DO

KLOBOUKY 7:30 L
Za † rodiče Švachovy, jejich † dceru Ivu

a za * rodinu Švachovu
Klobouky 11:00 L Křestní obřady

KLOBOUKY 7:00 M
Za † rodiče Albrechtovy, † syna, † snachu,

† zetě a ochranu pro * rodiny

ŠTUDLOV 7:30 L
Za † manžela Vojtěcha

a BP pro * rodinu Ptáčkovu
LAČNOV 8:30 M Za † Vojtěcha Trčku (1. výročí †)

KLOBOUKY 8:45 L
Za * a † členy růžencového

společenství z Valašských Příkaz
KLOBOUKY 10:30 M Za farníky a dobrodince farnosti

Posvěcení 
kaple

TICHOV 10:30 L Za * a † občany z Tichova

Hody Mirošov 14:00 M Za * a † občany z Mirošova
29. neděle
v mezidobí

KLOBOUKY 18:00 L
Za † manžela Františka, † rodiče Hrabinovy,

† bratra Josefa a celou * rodinu

29. neděle
v mezidobí

Žalm: Vzdejte Hospodinu slávu a moc!
1. čtení: Iz 45,1.4-6     2. čtení: 1 Sol 1,1-5b     Evang.: Mt 22,15-21

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B    16. října - 22. října 2023
P = o. Pavel; M = o. Michal; L = o. Lukáš

ST
18.10.

Svátek
sv. Lukáše

19:00

ČT
19.10.

PÁ
20.10. 7:30-17:20

SO
21.10.

NE
22.10.

8:00-9:00


